
DDGn.2-01-O
REPUBBLICA ITALlANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO
VISTO

RITENUTO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P.R. 10/01/1957 n. 3;
l'art. 2, comma 12 della L. 08/08/1995 n. 335;
l'art. 39 della L.R. 15/05/2000 n. lO;
il D.Lgs. 30/03/2001 n.165;
il D.P.R. 29/10/2001 n.461;
il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 12/02/2004;
il D.P.R. 27/07/2011 n. 171;
l'art. 4, IO comma della L.R. 12/01/2012 n. 7;
il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale;
il DDG. n. 350285 dell'l/12/2010, con il quale è stato approvato il contratto individuale di
lavoro, a tempo pieno e indeterminato, stipulato in data 01/12/2010, tra l'Amministrazione
Regionale e il Sig. Airò Farulla Salvatore, nato a xxxxxxxxx il xxxxxxxx, con decorrenza
giuridica ed economica 01/01/2011 ;
l'istanza del 19/11/2020, pervenuta al protocollo generale del Dipartimento F.P in data
10/12/2020 al n. 115907, con la quale il Sig. Airò Farulla Salvatore chiede, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 2, comma 12, della L. 335/95, la pensione di inabilità in quanto, per
infermità non dipendenti da causa di servizio, si trova nella assoluta e permanente
impossibilità di svolgere qualsiasi attività lavorativa;
la nota prot. n. 12404 del 05/02/2021 con la quale si chiede alla Commissione Medica di
Verifica del Ministero dell'Economia e delle Finanze di Palermo di sottoporre il
sunnominato dipendente a visita collegiale per accertame l'inabilità assoluta e permanente a
svolgere qualsiasi attività lavorativa;
il verbale della Commissione Medica di Verifica di Palermo n. 23762 del 17/05/2021,
pervenuta al protocollo generale del Dipartimento F.P. In data 24/05/2021 al n. 51927, con il
quale il Sig. Airò Farulla Salvatore è stato dichiarato "omississ ";
la nota protocollo n. 55392 dell'1/06/2021 con la quale viene trasmessa, al dipendente copia
riservata del predetto verbale e, contestualmente, si comunica l'avvio del procedimento della
risoluzione del rapporto di lavoro per omississ attività lavorativa a decorrere dal
16/06/2021 ;
lo stato matricolare civile;
lo stato matricolare militare dal quale si evince che il Sig. Airò Farulla Salvatore ha svolto

servizio militare dal 04/08/1983 al 17/07/1984;
pertanto, di dovere risolvere il rapporto di lavoro del Sig. Airò Farulla Salvatore ai sensi
dell'art. 8 del DPR 171/2011;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dal 16/06/2021, il rapporto di lavoro del Sig. Airò
Farulla Salvatore, nato a xxxxxxxxxx il xxxxxxxxxxxx, categoria "A" è risolto, ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. 27/07/2011 n. 171, in quanto omississ ", con diritto a pensione ai sensi dell'art. 2, comma 12
della L. 335/95, e contestualmente, la stesso è cancellato dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana.



ART. 2

Ai sensi dell'art. 75, comma 8, del vigente CCRL del personale con qualifica non dirigenziale al Sig. Di Airò
Farulla Salvatore, spetta l'indennità sostitutiva del preavviso, secondo quanto stabilito dagli artt. 2118 e
2122 del codice civile, nonché una somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti.

Il presente decreto non sottoposto al visto della Ragioneria Centrale, ai sensi dell'art. 62 della L.R. n. 10/99,
sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sicilia.

Palermo, lì ~ 5 Gl U. 2021

originale agli atti d'ufficio


